[image: image1.wmf]
О внесении изменений в приложения № 1, 2, 3, 4, 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта города Заречного, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Заречного, утвержденному Постановлением Администрации города Заречного от 30.10.2009 № 1712 (в редакции от 07.05.2010 № 703)

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации города Заречного Пензенской области «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений» от 21.06.2011 № 1150, постановлением Администрации города Заречного Пензенской области «О реализации постановления Администрации города Заречного от 21.06.2011 №1150 «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений» от 23.06.2011 №1177, статьей 4.5.1 и  4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта города Заречного, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Заречного, утвержденному Постановлением Администрации города Заречного от 30.10.2009 № 1712 (в редакции от 07.05.2010 № 703) «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта города Заречного, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Заречного», изложив приложения № 1, 2, 3, 4, 5  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования  и распространяется на отношения с 01.06.2011.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Пензенской области Радюк С.В.
Приложение: на 8 (восьми) листах.
[image: image2.png]Hcnonastounit 06%3aHEOCTH
I'naBs1 ATMHHHCTpALIMKA TOpOAa AT .Psbos

Приложение №1

к Примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта города Заречного,

подведомственных КФиС,

в редакции от 14.07. 2011 № 1298
Минимальные размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России

от 12.05.2008 №225н

	Квалификационные
уровни
	Наименование должностей по
квалификационным уровням
	Минимальные размеры должностных окладов
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	Дежурный по спортивному залу
	3158

	Механик по техническим видам спорта
	3224

	Техник по эксплуатации и ремонту
спортивной техники
	3421

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	Инструктор по физической культуре
	3554

	Спортсмен-инструктор
	3554

	2 квалификационный
уровень
	Хореограф
	3685

	Инструктор-методист физкультурно-спортивной организации
	3685

Приложение №2

к Примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта города Заречного,

подведомственных КФиС,

в редакции от 14.07. 2011 № 1298
Минимальные размеры ставок заработной платы педагогических работников

учреждений дополнительного образования детей по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников, в соответствии с приказом  Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 №216н

	Квалификационные
уровни
	Наименование должностей по
квалификационным уровням
	Минимальные размеры ставок заработной платы
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1 квалификационный
уровень
	Инструктор по физической культуре
	3684

	2 квалификационный
уровень
	Инструктор-методист
	3777

	Концертмейстер
	3777

	Тренер-преподаватель
	3777

	3 квалификационный
уровень
	Старший тренер-преподаватель
	4035

	Старший инструктор-методист
	4081

Приложение №3

к Примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта города Заречного,

подведомственных КФиС,

в редакции от 14.07. 2011 № 1298
Минимальные размеры окладов руководителей структурных подразделений

учреждений дополнительного образования детей по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений, в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 №216н

	Квалификационные
уровни
	Наименование должностей по
квалификационным уровням
	Минимальные размеры окладов
(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный
уровень
	Заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом, лабораторией,
отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной) мастерской и
другими структурными подразделениями,
реализующими образовательную программу
дополнительного образования детей <*>:

	- 1 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4838

	- 2 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4478

	- 3 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4210

	- 4 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4081

	2 квалификационный
уровень
	Заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением, реализующим
образовательную программу
дополнительного образования детей:

	- 1 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4959

	- 2 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4590

	- 3 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4316

	- 4 группа по оплате труда руководителей образовательных учреждений
	4182

--------------------------------

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

Примечание: Оклады заместителей руководителя структурных подразделений рекомендуется устанавливать на 5 - 10% ниже окладов соответствующих руководителей.

Приложение №4

к Примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта города Заречного,

подведомственных КФиС,

в редакции от 14.07. 2011 № 1298
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей           руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства          здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 247н (в редакции от 11.12.2008 № 718н)

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный

размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Агент, делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	3158

	Архивариус, дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха и др.)
	3227

	2 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3424

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный

размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Администратор, инспектор по кадрам, инспектор по контролю за исполнением поручений, секретарь руководителя, техники всех наименований, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3424

	2 квалификационный

уровень
	Заведующий архивом, заведующий канцелярией, заведующий машинописным бюро, заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший», другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3558

	3 квалификационный

уровень
	Заведующий научно-технической библиотекой, заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3685

	4 квалификационный

уровень
	Мастер участка (включая старшего), механик, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3685

	5 квалификационный

уровень
	Начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3819

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный

размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Архитектор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех наименований, менеджер всех наименований, оценщик, специалист по кадрам, эколог (инженер по охране окружающей среды), экономист всех наименований, юрисконсульт, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	3685

	2 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3819

	3 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3952

	4 квалификационный

 уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4085

	5 квалификационный

 уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	4484

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный

размер должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный

 уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.), начальник отдела капитального строительства, начальник отдела охраны окружающей среды, начальник отдела по связям с общественностью, начальник отдела социального развития, начальник планово-экономического отдела, начальник технического отдела, начальник финансового отдела, начальник юридического отдела, другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	4841

	2 квалификационный

 уровень
	Главный* (конструктор, механик, технолог, энергетик и др.), другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	5203

	3 квалификационный

 уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения

	5613

Примечание: *за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.

Приложение №5

к Примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений физической

культуры и спорта города Заречного,

подведомственных КФиС,

в редакции от 14.07.2011 № 1298
Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих работы по общеотраслевым профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н (в редакции от 12.08.2008 № 718н)

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный

размер оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	гардеробщик, грузчик, дворник

	3030

	дезинфектор, кассир билетный, кассир торгового зала, кастелянша, кладовщик, лифтер, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, уборщик производственных помещений,

	3100

	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	3158

	2 квалификационный

уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	3158

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный

размер оклада, руб.

	1 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3227

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля, механик по техническим видам спорта, оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	3424

	2 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3558

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3685

	3 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3819

	4 квалификационный

уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4085

14.07.2011

1298